
Id: E7D3015B-4AC8-4589-BBDB-934B3B421E80

UCHWAŁA NR I.1.K.2023

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W SZCZECINIE

z dnia 4 stycznia 2023

w sprawie stwierdzenia nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Nr LVI/824/2022 
Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Miasta Koszalina na 2023 rok
            Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm..) oraz art. 11 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 
7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1668) 
uchwala się, co następuje:       
§1. Stwierdza się, że uchwała Nr LVI/824/2022 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 15 

grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Koszalina na 2023 rok 
została wydana z nieistotnym naruszeniem przepisów art. 35 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 14 grudnia 1995 r. o izbach rolniczych (Dz. U. z 2022 r. poz. 183).

§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie 
Uchwała Nr LVI/824/2022 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Koszalina na 2023 rok została przekazana 
do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w dniu 21 grudnia 2022 r. 

Kolegium Izby na posiedzeniu w dniu 4 stycznia 2023 r. stwierdziło, iż ww. uchwała 
została podjęta z naruszeniem art. 35 ust. 1 pkt 1 ustawy o izbach rolniczych. Stosownie 
do przywołanego powyżej przepisu do dochodów izb rolniczych zalicza się odpis 
w wysokości 2% od pobranych przez gminę dochodów z tytułu podatku rolnego. 
Ustawodawca przesądził zatem o konieczności ujęcia w planie wydatków budżetu gminy 
kwoty stanowiącej równowartość 2% od uzyskanych dochodów z ww. tytułu. W planie 
wydatków badanej uchwały Miasta Koszalina zaplanowano odpis na rzecz izb rolniczych 
w wysokości 10 000,00 zł, co stanowi 1,85% prognozowanych dochodów jednostki z tytułu 
podatku rolnego. Biorąc pod uwagę zaplanowane w badanej uchwale wartości dochodów i 
wydatków budżetu, a także przez wzgląd na art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), zgodnie z którym 
zaplanowane w budżecie JST dochody stanowią prognozę wielkości, a wydatki 
nieprzekraczalny limit, uznać należy, że z zaplanowanych dochodów z tytułu podatku 
rolnego nie zaplanowano przeznaczenia 2 % ich wielkości na rzecz izb rolniczych. W tym 
miejscu warto zwrócić uwagę, że tożsama uwaga została wskazana w opinii o projekcie 
uchwały budżetowej Miasta Koszalina Nr 50.57.7.2022 wydanej przez Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w dniu 8 grudnia 2022 r. Tym samym uznać 
należy, że została ona przez organ stanowiący zignorowana na etapie uchwalania budżetu 
Miasta. 

Biorąc powyższe pod uwagę, jak również niewielki wymiar różnicy między kwotą 
zaplanowaną w badanej uchwale, a wartością wymaganą przepisami prawa, Kolegium Izby 



Id: E7D3015B-4AC8-4589-BBDB-934B3B421E80

uznało wskazaną nieprawidłowość za nieistotne naruszenie prawa, dlatego też – na podstawie 
art. 11 ust. 3 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych – ograniczyło się do wskazania, 
że uchwała Nr LVI/824/2022 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 15 grudnia 2022 r. w 
sprawie uchwalenia budżetu Miasta Koszalina na 2023 rok podjęta została z naruszeniem 
przepisu art. 35 ust. 1 pkt 1 ustawy o izbach rolniczych, bez stwierdzania o jej nieważności.  

Niniejsze rozstrzygnięcie jest ostateczne.

Przewodniczący Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie

Bogusław Staszewski

(podpisano certyfikatem kwalifikowanym)


		2023-01-04T13:07:11+0000
	Bogusław Staszewski; REGIONALNA IZBA OBRACHUNKOWA W SZCZECINIE




